Проект договора

Договор поставки №

	г. Можга
	«_____» _____________________

[полное наименование юридического лица] в лице [Ф. И. О., должность], действующего на основании [Устава, Положения, Доверенности], именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства в лице директора Елеонского М. Х., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю товары в обусловленные настоящим договором сроки, а Покупатель обязуется принять и оплатить их.

1.2. Ассортимент и количество товаров определяется в спецификации, которая согласовывается Сторонами, и является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Получателем товаров является МУП ЖКХ.

2. Порядок и условия поставки товара
            2.1. Моментом поставки и моментом перехода права собственности на товар, является момент передачи товара со склада Поставщика в том числе перевозчику.

2.2. Поставщик обязан известить Покупателя о готовности отгрузить товар. Покупатель вправе давать поставщику обязательные для исполнения указания о передаче товара иному лицу с указанием его реквизитов.
2.3. Поставщик обязан одновременно с передачей товара передать Покупателю документы (сертификат качества и т.п.), предусмотренные законом, иными правовыми актами или соглашениями сторон.

2.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с договором Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче товара Покупателю или иному указанному  им лицу.
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. отгружать товар в адрес Получателя указанным транспортом в согласованные сроки;

3.1.2. извещать надлежащим образом Получателя об отправке товара, а также направлять ему другие извещения, требующиеся ему для осуществления обычно необходимых мер для принятия поставки товара;

3.1.3. предоставлять Покупателю транспортные и сопроводительные документы;

3.1.4. за свой счет обеспечить упаковку и тару, необходимую для поставки товара;

3.1.5. в случае недопоставки товаров в отдельном периоде поставки, восполнить недопоставленное количество товаров в следующем периоде (периодах) в пределах срока действия настоящего договора.

3.2. Покупатель (Получатель) обязан:

3.2.1. оплатить поставляемые товары с соблюдением порядка и формы расчетов, предусмотренных настоящим договором;

3.2.2. совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товаров, поставляемых в соответствии с настоящим договором;

3.2.3. в разумный срок проверить количество и качество принятых товаров и о выявленных несоответствиях или недостатках незамедлительно письменно уведомить Поставщика;

3.2.4. возвратить Поставщику многооборотную тару и средства пакетирования, в которых поступил товар, в месте отгрузки во время следующей поставки товаров или в любое другое время по требованию Поставщика.

3.3. Покупатель (Получатель) вправе отказаться от оплаты товаров ненадлежащего качества и некомплектных товаров, а если такие товары оплачены, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков и доукомплектования товаров либо их замены.

4. Переход рисков, связанных с товаром

4.1. Поставщик несет все риски, потери или повреждения товара до момента его поставки Получателю.

4.2. Получатель несет все риски, потери или повреждения товара с момента его получения.

5. Цена и порядок расчетов

5.1. Покупатель оплачивает поставляемые ему Поставщиком товары по ценам, указанным в спецификации.

            5.2. Покупатель оплачивает поставляемый Продавцом товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо любым иным способом, не противоречащим действующему законодательству РФ. Расчеты за поставляемую продукцию будут осуществляться на условиях 50% предоплаты, остальные 50 % в течение 10-и банковских дней после получения товара Покупателем.

5.3. В случае, если поставка товаров будет осуществляться отдельными частями, входящими в комплект, оплата товаров будет производиться после отгрузки последней части, входящей в комплект.

6. Ответственность Сторон
6.1. В случае полного или частичного неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае существенного нарушения требований к качеству товара Поставщик обязан по выбору Покупателя вернуть ему уплаченную за товар сумму или заменить товар ненадлежащего качества товаром, соответствующим договору.

6.3. За недопоставку или просрочку поставки товаров Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости всей партии товаров за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательства.

6.4. За несвоевременную оплату переданного в соответствии с настоящим договором товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы задолженности за каждый день просрочки.

7. Срок и порядок действия договора

7.1. Настоящий договор составлен в двух аутентичных экземплярах по одному для каждой из Сторон.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2013 г.

7.3. В случае, если ни одна из Сторон после истечения срока действия Договора не заявит о его расторжении, то договор пролонгируется на тех же условиях на 1 календарный год.

8. Порядок изменения и расторжения договора

8.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке в случае существенного нарушения договора одной из Сторон.

8.2. Нарушение договора Поставщиком предполагается существенным в случаях:

- поставки товаров ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок;

- неоднократного нарушения сроков поставки товаров.

8.3. Нарушение договора Покупателем предполагается существенным в случаях неоднократного нарушения сроков оплаты товаров.

8.4. Настоящий договор считается измененным или расторгнутым с момента получения одной Стороной уведомления другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения договора полностью или частично, если иной срок расторжения или изменения договора не предусмотрен в уведомлении.

8.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

9. Реквизиты и подписи Сторон

	Поставщик:

	Покупатель:

МУП ЖКХ, УР, г. Можга, ул. Вокзальная, 11, ИНН 1830003056, КПП 183901001,  Отделение № 8618 Сбербанка России                г. Ижевск, БИК 049401601,                             к/с 30101810400000000601,                                 р/с 40702810468160100317,                                         р/с 40702810768160100318;                          АКБ «Ижкомбанк» (ОАО) г. Ижевск,            БИК 049401871,                                                 к/с 30101810900000000871,                                  р/с 40702810340000001936.

__________________________                              ______________________ М.Х. Елеонский
СПЕЦИФИКАЦИЯ к договору

	№
	Наименование товара
	Кол-во,      ед. изм-ния
	Цена, руб.     без НДС
	Сумма, руб.  без НДС

	1
	Опора СВ-95
	31 шт.

	2
	Опора СВ-110
	20 шт.

Поставщик :                                                                        Покупатель :

____________________                                                         _______________________